ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 290/2021

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-1477

Várzea Alegre-CE, 09 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal

Atendendo reinvindicação da Associação Comunitária do Sitio
Caiana e proximidades, venho mui respeitosamente requerer a Vossa
Excelência, uma vez ouvido o Plenário, que se digne de enviar ofício ao Senhor
Prefeito Municipal, solicitando os seguintes pedidos de providências:

- O calçamento da ladeira de Hamilton;

- O calçamento da ladeira que fica localizada após a passagem molhada sentido

cidade;

- O calçamento da ladeira Topo dos Docas, na curva defronte a entrada dos

Docas;

- O calçamento da ladeira do Barro Vermelho, depois da entrada dos Docas

sentido Sitio Caiana;

- Reforma do bueiro na passagem molhada próximo a casa de Môco.

Justificativa: Tendo em vista se aproximar o período invernoso, se

faz necessário a execução dessas obras.

T. em que,
P. deferimento.

Atenciosamente,

Cr
LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

LUCIANA ROLIM
VEREADORA

VEREADORA

" VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"